

## Czyszczenie i Konserwacja Okuć Przeciwpanicznych

Osady atmosferyczne, kwasy siarkawe, dwutlenek węgla i inne substancje chemiczne znajdujące się w powietrzu powodują odbarwienia i zmatowienia powłoki dekoracyjnej, co z upływem czasu może powodować korozję. Regularna konserwacja zapobiega odkładaniu się osadów atmosferycznych i korozji metalu.

Nasza seria okuć PHA/PHB wykonana jest z wytrzymałego materiału, który wymaga minimalnej uwagi, ale nie wolno tego lekceważyć. Powinien zostać wdrożony prosty program czyszczenia i konserwacji w celu zmaksymalizowania cykli pracy oraz wydajności, utrzymując w ten sposób estetykę i jednocześnie wydłużając okres użytkowania elementów składowych.

Wszystkie odsłonięte powierzchnie lakierowane oraz wykonane ze stali nierdzewnej należy umyć raz w miesiącu za pomocą łagodnego detergentu w ciepłej wodzie przy użyciu miękkiej gąbki a następnie czystą wodą, na koniec przetrzeć miękką ścierką lub irchą. Będzie to wystarczające, aby utrzymać urządzenia wolne od brudu i nalotów atmosferycznych.

**Ważne** Nie używaj żadnych ściernych środków do czyszczenia produktów dormakaba.

Podczas stosowania jakichkolwiek detergentów należy używać gumowych rękawic i okularów ochronnych, aby chronić skórę i oczy przed kontaktem ze szkodliwymi środkami.

### Wymagania

### Sugerowana metoda

Rutynowe czyszczenie	Mydło lub łagodny detergent z ciepłą wodą, spłukać i wytrzeć do sucha.
Odciski palców	Detergent i ciepła woda, alternatywnie benzyna ekstrakcyjna.
Ślady oleju i smaru	Benzyna ekstrakcyjna.

Wszystkie części ruchome, blachy i elementy zaczepowe powinny być zawsze wolne od brudu i pyłu, aby wyeliminować możliwość zablokowania lub niewłaściwego zamknięcia okuć, co może spowodować pozostawienie drzwi w niezabezpieczonym położeniu lub uniemożliwi otwarcie się w razie potrzeby.

Należy sprawdzić czy wszystkie mocowania są prawidłowo dokręcone, zaleca się regularne sprawdzanie.

**Uwaga:** Zgodnie z PN-EN 1125:2008, drzwi ręczne powinny być kontrolowane w odstępach sześciomiesięcznych, ze szczególnym uwzględnieniem instalacji zamknięcia przeciwpanicznego, swobodny ruch drzwi, ponowne zazębienie.